HỘI LHPN TỈNH BÌNH THUẬN

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 13 tháng 6 năm 2022

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ

tỉnh Bình Thuận lần thứ XV, nhiệm kỳ 2021 - 2026”

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-BTV, ngày 13/6/2022 của Ban Thường vụ Hội

LHPN tỉnh về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại

biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh

Bình Thuận lần thứ XV”, Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ như sau:

I. TÊN GỌI, PHẠM VI TỔ CHỨC, THÀNH PHẦN DỰ THI

1. Tên gọi cuộc thi: “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ Toàn quốc

lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV”

2. Phạm vi tổ chức: Phát động trong phạm vi toàn tỉnh.

3. Thành phần: Cán bộ, hội viên, phụ nữ từ đủ 18 tuổi trở lên (Người dự thi

sinh từ tháng 5/2004 trở về trước) đang sinh sống, làm việc trên địa bàn tỉnh Bình

Thuận (các thành viên trong Ban Tổ chức, Tổ thư ký Cuộc thi trực tuyến, cán bộ,

công chức, người lao động đang làm việc tại cơ quan Hội LHPN tỉnh không được

tham gia dự thi).

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN

1. Nội dung: Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ Toàn quốc lần thứ

XIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Bình

Thuận lần thứ XV, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trực tuyến trên Trang thông tin điện tử Hội

Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Bình Thuận (Website Tỉnh ủy Bình Thuận).

3. Thời gian

- Thời gian tham gia thi: Từ 7h00’ ngày 20/6/2022 đến 17h00 ngày 01/7/2022

- Tổng kết và trao giải: Tại Hội nghị sơ kết hoạt động công tác Hội 6 tháng

đầu năm 2022.

III. CÁCH THỨC DỰ THI

- Người tham gia dự thi truy cập mục Cuộc thi “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội

Đại biểu Phụ nữ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV, nhiệm kỳ 2021-2026” trên Trang

thông tin điện tử Phụ nữ tỉnh Bình Thuận (Website Tỉnh ủy Bình Thuận) tại địa

chỉ: https://hlhpn.binhthuan.dcs.vn/

2

- Người thi nhập các thông tin bắt buộc: Họ và tên, Giới tính, Ngày tháng

năm sinh, Chỗ ở hiện nay, Số điện thoại và trả lời các câu hỏi trắc nghiệm bằng

cách chọn một trong các đáp án được đưa ra. Sau khi trả lời các câu hỏi người dự

thi dự đoán số người tham gia và nhất nút “Gửi” để hoàn thành nội dung thi.

- Các thành viên Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi có trách nhiệm bảo mật bộ

câu hỏi và đáp án để đảm bảo tính nghiêm túc của Cuộc thi. Ban Tổ chức Cuộc thi

có quyền huỷ kết quả của người dự thi nếu vi phạm Thể lệ Cuộc thi.

- Thư ký Cuộc thi có trách nhiệm bảo mật thông tin cá nhân dự thi; bảo mật số

lượng người tham gia dự thi. Trong trường hợp phát hiện người dự thi vi phạm Thể

lệ, báo cáo Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, quyết định.

IV. CƠ CẤU, TRỊ GIÁ GIẢI THƯỞNG

1. Khen thưởng cá nhân: 16 giải

- 01 giải nhất: 1.000.000 đồng (Một triệu đồng);

- 02 giải nhì: 800.000 đồng/giải (Tám trăm nghìn đồng);

- 03 giải ba: 500.000 đồng/giải (Năm trăm nghìn đồng);

- 10 giải khuyến khích: 300.000 đồng/giải (Ba trăm nghìn đồng).

2. Khen thưởng tập thể: 2 giải

- 01 giải cho Hội LHPN xã có số người tham gia dự thi nhiều nhất: 1.200.000 đồng.

- 01 giải cho Hội LHPN huyện có bình quân người tham gia dự thi nhiều nhất

(tính bình quân theo cấp xã): 1.200.000 đồng.

V. CÁCH THỨC TÍNH ĐIỂM, XÉT GIẢI, THÔNG BÁO KẾT QUẢ CUỘC

THI, TỔNG KẾT, KHEN THƯỞNG CUỘC THI

1. Cách thức tính điểm:

- Bài thi trắc nghiệm gồm 25 câu; mỗi câu trả lời đúng sẽ được 4 điểm, trả lời

sai thì không có điểm. Tổng số điểm bài thi là 100điểm.

- Mỗi người chỉ tham gia dự thi 01 lần đến khi kết thúc Cuộc thi.

2. Cách thức xét giải:

2.1. Giải cá nhân

- Thứ tự xếp giải sẽ được Ban Tổ chức Cuộc thi xếp từ số điểm cao nhất

xuống thấp dần cho đến khi chọn đủ số lượng giải quy định tại Thể lệ.

3

- Nếu người tham gia dự thi có số điểm cao bằng nhau thì Ban Tổ chức sẽ căn

cứ vào kết quả dự đoán số lượng người tham gia để xét chọn; trường hợp số điểm

thi bằng nhau và kết quả dự đoán giống nhau, Ban Tổ chức xét ưu tiên người có số

tuổi cao hơn.

2.2. Giải tập thể

- Cấp xã: Ban Tổ chức chọn 01 Hội LHPN xã có số người tham gia nhiều nhất

để khen thưởng.

- Cấp huyện: Ban Tổ chức chọn 01 Hội LHPN huyện có bình quân người

tham gia dự thi nhiều nhất (tính bình quân theo cấp xã).

* Nếu các tập thể có số lượng người tham gia  dự thi (cấp xã), số bình quân

người tham gia dự thi (cấp huyện) bằng nhau, thì Ban tổ chức sẽ căn cứ vào số

lượng người tham gia dự thi trả lời đúng nhiều hơn để xem xét.

3. Thông báo kết quả thi

Kết quả thi được công bố, cập nhật trên trang thông tin điện tử Hội Liên hiệp

Phụ nữ tỉnh Bình Thuận (Website Tỉnh ủy Bình Thuận) ngày 11/7/2022.

4. Tổng kết, khen thưởng cuộc thi

Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức tổng kết và trao giải thưởng, tặng Giấy khen

của Chủ tịch Hội LHPN tỉnh cho các cá nhân đạt giải vào dịp sơ kết hoạt động

công tác Hội 6 tháng đầu năm 2022.

VI. KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI

1. Không công nhận kết quả

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ chủ động loại bỏ và không công nhận kết quả thi đối

với thí sinh dự thi trong các trường hợp sau:

- Sử dụng thông tin không đúng hoặc không có thật, sử dụng thông tin của

người khác để đăng ký dự thi.

- Nhờ người khác thi hộ hoặc thi hộ cho người khác.

2. Giải quyết khiếu nại

- Trường hợp có khiếu nại liên quan đến Cuộc thi, người/đơn vị khiếu nại gửi

văn bản đến Ban Tổ chức Cuộc thi để xem xét, giải quyết.

- Thời gian nhận khiếu nại: Trong vòng 03 ngày kể từ thời điểm Ban Tổ chức

thông báo kết quả đạt giải kỳ thi trên Trang thông tin điện tử Phụ nữ tỉnh Bình

Thuận (Website Tỉnh ủy Bình Thuận).

- Cấp giải quyết khiếu nại cuối cùng là Ban Tổ chức Cuộc thi.

4

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thể lệ Cuộc thi có hiệu lực kể từ ngày công bố và được đăng tải trên Trang

thông tin điện tử Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Bình Thuận (Website Tỉnh ủy Bình

Thuận).

Trong quá trình tổ chức triển khai Cuộc thi nếu có vướng mắc, Ban Tổ chức

Cuộc thi sẽ xem xét, điều chỉnh cho phù hợp, sau khi có sự thống nhất của các

thành viên Ban Tổ chức. Mọi thay đổi sẽ được thông báo và cập nhật trên Trang

thông tin điện tử Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Bình Thuận (Website Tỉnh ủy Bình

Thuận), tại địa chỉ https://hlhpn.binhthuan.dcs.vn/

Thể lệ này được thực hiện trong suốt thời gian diễn ra Hội thi. Ban Tổ chức,

Thư ký và người dự thi thực hiện nghiêm túc để Cuộc thi đạt kết quả tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Thành viên Ban Tổ chức, Thư ký Cuộc thi;

- Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố;

- Hội PN Công an, Quân sự, Biên phòng

  CLB Nữ Thế hệ mới;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Lưu: VT, BPT.

CHỦ TỊCH

kiêm

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

Lê Thị Hải Yến

https://hlhpn.binhthuan.dcs.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-13T18:09:23+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Lê Thị Hải Yến<yenlth@hlhpn.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-13T18:09:39+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Hội Phụ nữ tỉnh<hlhpn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!